
MIROŠOVSKÉ
STŘÍPKY

Leden 2023, ročník XXIV.ZDARMA

www.mirosov.cz

1

ČTRNÁCTKA                 JANOV                KAMÍNKY                  MIROŠOV                 MYŤ                 ZASTÁVKA 

Prosinec 
v knihovně

strana 6

Škola

strana 3

Zpívání 
koled

strana 4

Volejbal

strana 7

Mirošovské střípky 1

Vážení spoluobčané,
smysl úvodního slova v našem časopise jsem 
vždy chápal, jako krátkou glosu aktuálního dění 
v našem městě. Rád bych tedy tyto řádky pojal 
jako ujištění, že se život v našem městě i přes 
různé těžkosti dnešní doby nezastaví, že o to 
intenzivněji budeme pracovat a zajišťovat chod 
našeho města, a tím pomáhat i vám, abyste toto 

nelehké období snáze překonali. 
Velkým milníkem a pozitivem pro všechny obyvatele našeho 

města bude otevření nově zrekonstruované budovy radnice. Budo-
va získala krásný historický vzhled, bezbariérový vstup, nádhernou 
obřadní síň a především důstojné prostory pro poskytování služeb 
úřadu. Osobně jsem měl možnost si interiéry prohlédnout a myslím, 
že nebudete zklamaní.

Na poli sportovním nás čeká otevření nového školního víceúče-
lového hřiště, které vzniká u areálu školky. K němu povede nově 
vybudovaná cesta podél potoka okolo sokolovny. Dobrou zprávou 
je, že v odpoledních hodinách vám bude hřiště volně k dispozici.

Ani po dokončení těchto investic nebudeme zahálet. Chystáme 
mnoho projektů, které jsou zacíleny na zlepšení života v našem měs-
tě. Počítáme s výstavbou chodníku v Dobřívské ulici, připravujeme 
výstavbu chodníku ve Skořické ulici a chystáme výkup pozemků 
pro další etapu chodníku ke hřbitovu. Dále intenzivně připravujeme 
další kroky k výstavbě nové školní tělocvičny a nezapomínáme ani 
na projekty se zacílením na úsporu nákladů na provoz v městských 
budovách. 

Nelze však myslet pouze na stavební projekty. Velmi důležitým 
tématem je pro nás příroda. Uvědomujeme si, že v našem měřítku 
nemůžeme činit kroky, které by měly velký vliv na změnu klimatu, 
ale někde se začít musí a my chceme jít příkladem. Nutnost těchto 
opatření nám ukázaly ničivé povodně, které nás zasáhly v loňském 
roce. Proto budeme iniciovat obnovení zaniklých polních cest a re-
mízků, vysazovat stromy a keře. S přírodou však souvisí i odpado-
vé hospodářství, kterému se hodláme více věnovat. V tomto ohledu 
jsme již učinili první kroky. Například zvýšením počtu kontejnerů 
a změnou vyhlášky jsme umožnili vznik dvou nových hnízd pro tří-
děný odpad. Nedílnou součástí odpadového hospodářství je i sběrný 
dvůr. Vybudování nového nebo modernizace stávajícího sběrného 
dvora je, vzhledem k legislativě, během na dlouhou trať. Jsem však 
rád, že my jsme se na tuto trať vydali. 

Kvalitu života v našem městě ale nesmíme posuzovat pouze podle 
materiálních hodnot. Měli bychom se starat i o duševní stránku. To 
je úloha především pro rodinu a nás samé. Jenže ne všichni máme 
to štěstí, že máme kolem sebe své blízké. Proto Rada města rozhod-
la o zřízení sociální komise, která by měla, kromě dalších úkolů,

provádět i místní šetření, poradenství a sociální prevenci. Vzhledem 
k dnešní situaci to bude nelehký úkol, ale věřím, že se jí podaří tuto 
oblast pozvednout a vylepšit podmínky těm nejpotřebnějším z nás. 

V oblasti kultury pro vás bude i nadále pracovat Kulturní komise, 
která bude zajišťovat kulturní vyžití v našem městě.

Za vším, co jsem zde vyjmenoval, stojí spousta mravenčí práce, 
která není vidět. Další projekty a plány, na kterých pracujeme, jsem 
ani nevyjmenoval. Dokonce se obávám, že se některé ani nepodaří 
uskutečnit. Bylo by však špatné mít malé cíle, bylo by špatné nehle-
dět dopředu s optimismem. 

Ing. Miroslav Stehno 

Slovo místostarosty

Nejbližší akce v Mirošově

18. února Hasičský ples 
   Sokolovna

Březen Maškarní ples pro děti 
   Sokolovna

Po každé zimě přijde jaro. (rašící krokusy před mirošovskou radnicí)



Kontaktní údaje
Starosta města Mirošov
Vlastimil Sýkora
tel.: 371 782 811, 602 107 223
e-mail:  starosta@mirosov.cz

Tajemnice městského úřadu
Ing. Jaroslava Rychlá
tel.: 371 121 484, 724 709 315
e-mail:  mu@mirosov.cz

Účetní
Markéta Beránková
tel.: 371 121 478, 725 102 417
e-mail:  ucetni@mirosov.cz

Opatrovník, mzdová účetní, kultura
Radka Koníčková
tel.: 371 121 485, 773 822 621
e-mail:  kultura@mirosov.cz 
 mzucetni@mirosov.cz

Matrika, správa místních poplatků 
Lenka Daníčková
tel.: 371 121 480, 725 102 416 
fax: 371 121 481
e-mail:  matrika@mirosov.cz

Pokladna, podatelna
Jana Vildová
tel.: 371 121 479, 724 709 339
e-mail: pokladna@mirosov.cz

Referentka stavebního úřadu, správa 
majetku a složek životního prostředí
Šárka Krátká
tel.: 601 502 925
e-mail:  stavebni.kratka@mirosov.cz

Knihovnice
Alena Vlčková 
tel.: 371 121 482, 773 278 578
e-mail:  knihovna@mirosov.cz

Pečovatelka
Stanislava Komancová, tel.: 724 709 375

Domovník
Zbyněk Moulis, tel.: 602 683 568
Jan Tolvaj, tel.: 725 751 844
Anton Radačovský, tel.: 724 709 323

Provozní hodiny MěÚ Mirošov 
Pondělí:  07:00 – 17:00 
Úterý:   07:00 – 15:00 
Středa:   07:00 – 17:00 
Čtvrtek:   07.00 – 14:30 
Pátek:   07:00 – 14:00 

Úřední hodiny MěÚ Mirošov
Pondělí:   07:00 – 17:00 
Středa:   07:00 – 17:00 
Pátek:   07:00 – 14:00

Úterý a čtvrtek v provozních hodinách pouze 
v nezbytných, resp. neodkladných případech 
a po tel. objednání.

Mirošovské střípky

více informací najdete na www.mirosov.cz

2

Odpady nejsou zrovna vábným tématem pro za-
čátek roku a, popravdě řečeno, vlastně pro nikdy. 
Co nechceme, odhodíme do popelnice, v lepším 
případě do barevného kontejneru, a tím to zmizí 
z našeho života jednou pro vždy. Jenomže tak jed-
noduchá situace není. Jako společnost produkuje-
me odpadů stále více, což zatěžuje nejen po stránce 
ekologické, ale i po stránce ekonomické. A kolem 
odpadů bylo v závěru roku 2022 hodně živo i na 
jednáních Rady města a Zastupitelstva města.

Začněme jednou nepříjemnou zprávou. Kvůli 
zvýšení nákladů na zpracování všech druhů od-
padů stoupla i částka, která tímto směrem putuje 
z rozpočtu města. Zastupitelstvo města Mirošov 
proto na svém zasedání dne 12. prosince 2022 vy-
dalo obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Zásadní změnou je zvýšení místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství o 200 Kč. 
Od 1. ledna 2023 tak činí 900 Kč za rok. Při sta-
novování nové výše poplatku byla brána v potaz 
nejen rozpočtová realita našeho města, ale i vlivem 
inflace složitá ekonomická situace některých rodin 
a v neposlední řadě doporučení řady organizací 
o poměru, jakým by se na financování odpadového 

hospodářství měly podílet obce, a naopak jakým jejich občané. Město tak bude z rozpočtu nadále 
dotovat svoz odpadu v řádech desítek procent.

Špatnou zprávou je i fakt, že financování odpadového hospodářství bude i vlivem směrnic 
a nařízení Evropské unie i v budoucnu stále nákladnější. Jasná je snaha o postupné omezení 
skládkování. Například v roce 2030 dojde k zákazu skládkování využitelných odpadů a o pět let 
později bude možné na skládku vyvézt maximálně 10% odpadu, který vyprodukujeme. Těmto 
číslům se nejen v Mirošově dnes ani neblížíme. Je však třeba si uvědomit, že nepříjemná nařízení 
mají za cíl zlepšit stav životního prostředí, které dnes neudržitelně zatěžujeme.

Existuje pro Mirošov a další města a obce napříč celou Evropou nějaké řešení? Jistě, a tím 
zásadním je důsledné třídění a recyklace. Odpad uložený do žlutých, modrých, zelených, červe-
ných či jinak barevných kontejnerů totiž není odpadem v pravém slova smyslu, ale surovinou ur-
čenou k dalšímu využití, surovinou, za kterou se platí. Město samozřejmě musí zaplatit za svoz, 
zásadní částku ovšem dostává zpět za prodej odpadu jako suroviny. Zde se nachází i klíč k tomu, 
jak poplatek za obecní systém odpadového hospodářství do budoucna udržet na uzdě. Nejlepší 
je samozřejmě takový odpad, který vůbec nevznikne. Pokud se však bavíme o tom, co opravdu 
musíme vyhodit, čím větší procento odpadu v Mirošově vytřídíme, tím více na něm vyděláme 
a naopak tím méně zaplatíme za stále dražší skládkování. Vedení města pak musí svým občanům 
vytvořit takové podmínky, aby pro ně třídění odpadu bylo co nejpohodlnější. 

Prvním krokem bylo navýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad v posledním čtvrtletí minu-
lého roku. Celková kapacita tím narostla o více než 10 tisíc litrů. 

Druhým krokem byla revize obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 v tom smyslu, že vzniknou 
nová kontejnerová hnízda na tříděný odpad. Nově jich bude v Mirošově třináct (v mapce). K těm 
stávajícím přibylo jedno u bytovek na Janově a dále přibude u mostu v ulici Politických vězňů 
a u „nové“ výstavby na Dobřívské ulici poblíž železniční stanice. Tím by měly být vyřešeny lo-
kality, kde byla donášková vzdálenost ke kontejnerů vnímána nejpalčivěji. Tento stav ale rozhod-
ně nevnímáme jako finální a koncepčně jej budeme 
zlepšovat i letos a v nadcházejících letech.

I z tohoto důvodu byla k 1. lednu 2023 Radou měs-
ta zřízena Komise pro životní prostředí, která se bude 
odpadům, stejně jako městské zeleni, stavu životního 
prostředí v Mirošově a jeho okolí a zejména způso-
bům zlepšení všeho uvedeného pečlivě věnovat. Jed-
ním z jejích úkolů je i osvěta, a tak se můžete spo-
lehnout, že se se slovy odpad, kontejner a recyklace 
budete i v Mirošovských střípcích setkávat mnohem 
častěji než dosud.

Mgr. Pavel Žižka

Odpady, odpady a zase odpady



Leden 2023

více informací najdete na www.mirosov.cz

3

Praktický lékař Mirošov
MUDr. Milan Málek, tel.: 371 783 062
Ordinační doba:
Po, Út, Čt, Pá: 07:00  – 13:00
Středa:  12:00  – 18:00 

Gynekologicko-porodnická ambulance
MUDr. Pavlína Nečesalová 
tel.: 734 421 211
Ordinační doba:
Středa: 07:00 – 11:00

Soukromá zubní ordinace
MUDr. Jiří Šmíd, tel.: 371 783 063

Ordinační doba:
Po, Út, Čt, Pá: 07:30 – 12:00
St:  10:00 – 16:00
 
Praktická lékařka pro děti a dorost
MUDr. Zuzana Hanušová, 
tel.: 724 050 180
e-mail: mudr.zuzana.hanusova@gmail.com
Ordinační doba:
Pondělí: 07:15 – 08:00 náběry, zvaní zdraví
 08:00 – 11:30 nemocné děti
 12:30 – 14:30 zvané prevence
Úterý: 07:15 – 08:00 náběry, zvaní zdraví
 08:00 – 11:30 nemocné děti
 12:30 – 14:30 zvané prevence
Středa: 07:15 – 08:00 náběry, zvaní zdraví
 08:00 – 12:00 nemocné děti
 13:00 – 15:00 nemocné děti
 15:00 – 18:00 zvané prevence, 
            zdravé děti
Čtvrtek: 07:15 – 08:00 náběry, zvaní zdraví
 08:00 – 11:00 nemocné děti
 11:00 – 13:00 zvané prevence
Pátek: 07:15 – 08:00 náběry, zvané děti
 08:00 – 11:00 nemocné děti
 11:00 – 12:00 zvané kontroly

Lékárna Mirošov
PharmDr. Michaela Petrová
tel.: 724 721 771
e-mail: lekarna.mirosov@tiscali.cz
Otevírací doba:
Po, Út, Čt, Pá: 07:30 – 12:00
St:  12:00 – 16:00

Sběrný dvůr odpadů Mirošov
Bc. Jakub Lev, tel.: 377 237 364
Provozní doba:
Středa: 15:00  –  17:00
Sobota: 09:00  –  11:00

Pošta Mirošov
Skořická 83, Mirošov, tel.: 954 233 843
Otevírací doba:
Po: 11:00 – 12:00 13:00 – 18:00
Út: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
St: 11:00 – 12:00 13:00 – 18:00
Čt: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
Pá: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
So, Ne:  ZAVŘENO

Veterinární ordinace pro malá zvířata
MVDr. Josef Peroutka
tel.: +420 777 581 003
e-mail: josef.peroutka@seznam.cz
Skořická 128, Mirošov

Ordinační doba:
Po: 14:00 – 18:00
Út: po tel. domluvě
St: 14:00 – 18:00
Čt: po tel. domluvě
Pá: 14:00 – 18:00

Ve čtvrtek 8. 12. vyrazila naše třída 2. A do rokycanského muzea na výstavu betlémů. Při prohlíd-
ce jsme se dozvěděli mnoho informací o zvycích a tradicích, které dodržovali naši předci. Tento 
program nás příjemně naladil na vánoční svátky a určitě si některý ze starých zvyků vyzkoušíme 
i u nás doma.

Mgr. Lenka Hahnová

Tak jsou tu pro roce. Kdo? No přece Vánoce. Loňský rok se nesl v duchu ,,COVIDU”, a tak jsme 
si naši první vánoční besídku neužili. Část dětí byla doma v karanténě a druhá ve škole. Dárečky 
jsme si předali pouze symbolicky.

Letos to bylo jiné. 22. prosince jsme se všichni sešli v naší třídě, uvařili si čaj a nasávali vá-
noční atmosféru. Z rádia nám hrály vánoční koledy a my jsme se nemohli dočkat, až začneme 
rozbalovat první dárečky, kterých bylo letos opravdu hodně.

Celé dopoledne jsme si náramně užili. Hodně se nám líbil i koncert v podání žáků 8. třídy, kteří 
nám zazpívali a zahráli na hudební nástroje.

Vážení žáci a rodiče, tímto článkem bych vám chtěla popřát krásné Vánoce a šťastný nový rok.
Mgr. Lenka Hahnová

Návštěva Muzea Dr. Bohuslava Horáka

Vánoční besídka v 2.A



více informací najdete na www.mirosov.cz

Mirošovské střípky4

Již čtvrt století na řadě míst v našem kraji každoročně pozvedá adventní náladu akce nazvaná Zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň. Loňský 
ročník se konal 14. prosince a Mirošov a jeho občané se k akci znovu rádi přidali.

Zatímco na plzeňském náměstí Republiky slavily jubilejní pětadvacátý ročník, před mirošovskou radnicí jsme se ke zpívání se svařákem 
v ruce sešli po dvanácté. A sešlo se nás dost a neodradilo nás ani mrazivé počasí. Naopak sněhová nadílka vykouzlila vánoční pohodu, jak se 
patří. Několik desítek Mirošovanů samozřejmě nemůže co do množství konkurovat tisícovkám Plzeňanů, kteří si dokonce zazpívali v přímém 
přenosu přímo ve vysílání Českého rozhlasu Plzeň. Tady ale nešlo o nějaké poměřování, ale o pohodové sousedské setkání pod vánočním stro-
mem. A to bylo naplněno měrou vrchovatou.

Kromě Plzně a Mirošova se zapojilo dalších patnáct měst a obcí. Nesem vám noviny a Narodil se Kristus Pán se tak neslo řadou zasněžených 
náměstí a návsí po celém Plzeňském kraji.

Mgr. Pavel Žižka
Foto: Jiří Metlický

Zpívání koled s Českým rozhlasem



více informací najdete na www.mirosov.cz

Leden 2023 5

Městská knihovna

Otevírací doba:
PO:  10.00 – 12.00   13.00 – 18.00, ÚT:  10.00 – 12.00   13.00 – 15.30, ST:   10.00  - 12.00   13.00 – 15.30, 

ČT:   10.00 – 12.00   13.00 – 15.30, PÁ:    zavřeno

Každý měsíc mají čtenáři možnost vybírat si z nových knih. Tento měsíc jsou to například tyto tituly:

Další nové tituly na knihovnamirosov.webk.cz – 773 278 578 – 371 121 482 – knihovna@mirosov.cz 

Bryndza Robert   Osudné svědectví
Dán Dominik   Tajemný závoj
Kepler Lars   Pavouk
Minier Bernard   Lucia
Bauer Jan   Kdo chce zabít císaře
Jindra Jaromír   Případ zazděné šlechtičny
Krejčík Daniel   Nadělení
Úbl Martin   Stezka Českem
Kid Cube   Deník malého minecrafťáka
Collins Poppy   Vílí princezny
Štelbaská Zuzana  Stane se zázrak

Boček Evžen   Aristokratka pod palbou lásky
Fajnorová Ivana   Emilka
Devátá Ivanka   Gerbešín a hezouni
Poncarová Jana   Herečka
Keleová-Vasilková Táňa Manželky po letech
Hanišová Viktorie  Neděle odpoledne
Pawlowská Halina  Užívej života 
Brown Sandra   Ztraceni v divočině
Dvořáková Petra  Zahrada
Obermannová Irena  Přítelkyně
Steel Danielle   Ztráty a nálezy

PNEUSERVIS
Lavička

Nové pneu, použité pneu, opravy, renovace disků kol. 
Dobřívská 401, Mirošov 338 43

www.pneulavicka.rokycansko.cz, pneulavicka@atlas.cz
Volejte:   602 347 815, 603 451 333

Provozní doba:  Po-Pá 8:00–11:00/13:00– 17:00, So 9:00 – 13:00 
(červenec, srpen v sobotu zavřeno)

Sezónní přezouvání na objednávku tel. 602 347 815

 

RReeaalliittnníí  ttrrhh  vv  rrooccee  22002233  ssee  
zzaaččnnee  jjeeššttěě  vvíícc  oocchhllaazzoovvaatt..  
NNeepprrooppáássnněěttee  ššaannccii  pprrooddaatt  

ssvvoouu  nneemmoovviittoosstt  ss  ccoo  
nneejjvvěěttššíímm  zziisskkeemm..  

Bc. Milada Stáňová 
Certifikovaný realitní makléř 
604 242 494 
stanova@agbydleni.cz 

      Komplexní řešení
fotovoltaických elektráren

Díky solární elektrárně od SIM tech energy je 
energie ze slunce dostupná všem bez rozdílu.

         Úspora energie až o 50 %      Dotace až 205 000 Kč
Záruka na panely až 25 let, měnič až 7 let, baterie až 10 let       
                 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat

+420 777 312 684        +420 605 430 776 

                        obchod@sim-tech.cz
                   hps://energy.sim-tech.cz



Mirošovské střípky

více informací najdete na www.mirosov.cz

6

Jako každým rokem i letos se v klubovně mirošovských střelců hned na začátku pro-
since konalo MIKULÁŠSKÉ STŘÍLENÍ. Kromě členů mirošovského klubu dorazili 
i přespolní, přesto první i druhé místo v soutěži patřilo domácím střelcům. Soutěž pro-
bíhala potmě se střelbou na osvětlený terč. V disciplíně střelba ze vzduchové pistole 
zvítězila nástřelem 196 bodů předsedkyně klubu Monika Zizlerová, druhé místo ob-
sadil správce střelnice Otto Šaman se 194 body, třetí pozici nástřelem 191 bodů zaujal 
blovický střelec Pavel Kozák. 

Z Nezvěstic si pro čtvrté místo v soutěži přijel Tomáš Procházka se 190 body. Jak je 
vidět, o první čtyři místa v soutěži probíhaly těžké boje, když mezi prvním a čtvrtým 
střelcem byl jen šestibodový rozdíl. Mirošovský Pavel Mašek obsadil pátou pozici 
nástřelem 163 bodů, další v pořadí Jitka Mašková atd.

PhDr. Mgr. Monika Zizlerová, Ph.D.

Během vánočních svátků uspořádali mirošovští střelci soutěž VÁNOČNÍ STŘÍLENÍ. 
Střílelo se ze vzduchové pušky z deseti metrů potmě na osvětlené terče. První disciplína 
se střílela vstoje bez opory. Na každou z deseti ran měl závodník šest vteřin. Ve druhé 
disciplíně se střílelo v časovém limitu čtyři vteřiny na jeden výstřel. Na archu velikosti 
A4 bylo šest terčů, na každý z nich se střílely dvě rány. 

Po první disciplíně se maximálnímu nástřelu sto bodů v kategorii dospělých, kde se 
střílelo vstoje bez opory, přiblížil jen Viktor Houdek s 97 body. V kategorii žáků se ov-
šem i v této disciplíně střílelo vsedě s oporou obou loktů, takže nepřekvapil nástřel Nely 
Houdkové 99 bodů ze sta. 

Druhá disciplína se střílela vsedě s oporou obou loktů jak v kategorii dospělých, tak 
i v žákovské kategorii. Maximální počet 120 bodů nastřílel Viktor Houdek, dále se mu 
přiblížili nástřelem 118 bodů Pavel Kozák a se 115 body Petr Bláha. Po druhé disciplíně 

se pořadí střelců vůbec nezměnilo, v jakém pořadí byli střelci po odstřílení první části závodu, v tom pořadí také skončili. 
V žákovské kategorii zvítězila Nela Houdková s 213 body před Markétou Bažantovou, která nastřílela 157 bodů. Soutěže se zúčastnila jen 

jedna žena, předsedkyně pořádajícího střeleckého klubu Monika Zizlerová. Nastřílela celkem 180 bodů. V kategorii mužů zvítězil člen mi-
rošovského klubu Viktor Houdek s 217 body, druhý (po rozstřelu o druhé a třetí místo) také domácí střelec Petr Bláha s 208 body, třetí Pavel 
Kozák z Blovic s 208 body, čtvrtý Tomáš Procházka z Nezvěstic s 200 body. Další pozice pak obsadili rokycanští střelci Martin Cvrk atd.

PhDr. Mgr. Monika Zizlerová, Ph.D.
foto: Nela Houdková

V prosinci knihovnu navštívila třída paní učitelky Szobonyové. S dětmi jsme si popovídali o knihovně, o knížkách a oblíbených pohádkách. 
Udělali jsme si malou vánoční soutěž a nakonec si děti vybraly a prohlédly knihy, které je nejvíce zaujaly. 

Dále knihovna uvítala ředitele oblastního archivu v Plzni, pana doktora Karla Řeháčka s kolegy Petrem Kolářem a Vladimírou Týcovou. 
Pohovořili jsme o nové knize prvně jmenovaného Kriminální případy a aféry ze Šumavy, Pošumaví a Českého lesa. Tato publikace je v naší 
knihovně k dispozici. 

Na závěr přijeli v předvánočním čase i naši přátelé z pražské tvůrčí skupiny Večernice. Ti jako každoročně zachytili krásy Mirošova na svých 
fotoaparátech. S touto skupinou handicapovaných umělců nás pojí již 20 let spolupráce. 

           Alena Vlčková

Vítězství patřilo mirošovským

Vánoční střílení

Prosinec v knihovně



více informací najdete na www.mirosov.cz

Leden 2023 7

I v posledním měsíci roku 2022 pokračovaly volejbalové soutěže. Do dalšího kola krajských přeborů zasáhla družstva mužů, žáků, žákyň 
a juniorů. Družstvo juniorů sehrálo další turnaj, tentokrát v Plzni. Na své konto si mladíci připsali dvě výhry nad Plzní a Domažlicemi a jednu 
smolnou prohru, v tiebreaku s Klatovy. Právě tým z Klatov je tak vystřídal na průběžném prvním místě, a to se stejným počtem bodů. Soutěž 
je teprve v polovině a je skvěle rozjetá. Cíl zůstává stejný, tedy ovládnout krajský přebor!  

Starší žáci absolvovali další turnaj v Klatovech. Ve čtyřech zápasech si připsali jednu výhru 2:0 a tři porážky 1:2. Pokračují tak ve sbírání 
zkušeností a zatím jim patří v kraji třetí místo.

Největší pokrok prokazují naše starší žákyně. Původně do soutěže zasáhlo jen jedno mirošovské družstvo. Holek je ale čím dál více, a tak od 
prosince nastupují za Mirošov hned dvě družstva starších žákyň. Prosincový turnaj přivítaly Šťáhlavy. Na tři kurty se sjelo celkem 14 družstev. 
Systém turnaje je skupinový dle výkonnosti. Naše první družstvo hrálo skupinu o 6. až 10. místo. Krom jednoho zápasu dokázala děvčata vše 
ostatní vyhrát. Díky jediné porážce braly holky nepostupové 8. místo, a proto budou pokračovat ve stejné skupině. Nově složené „B“ družstvo 
startovalo v poslední skupině, ale holky si přivezly do Šťáhlav neskutečnou formu a bez ztráty setu si vybojovaly postup do vyšší skupiny! 

Družstvo mužů, které dlouhodobě reprezentuje naše město v krajském přeboru, v prosinci sehrálo dvojzápasy s USK Slavia Plzeň C, Do-
mažlicemi B a s Klatovy. V žádném z těchto zápasů chlapi nepoznali hořkost porážky, a tak jsou v prosinci neporaženým týmem! Díky těmto 
výhrám se posunuli již na skvělé třetí místo. Tyto výsledky předeslalo již poslední kolo v listopadu, kdy v místní sokolovně dokázali muži otočit 
zápas s USK Slavia Plzeň B. Tým, který je zálohou pro prvoligový tým Plzně a zároveň ovládá většinu posledních ročníků soutěže, nedokázal 
odolat domácí volejbalové síle a zápas z výsledku 0:2 nakonec ztratil v poměru 3:2 pro Mirošov. Je to zatím jediná porážka plzeňského týmu! 

Závěrem za všechny volejbalisty našeho města přejeme úspěšný rok 2023 plný zdraví, štěstí, lásky a porozumění.
Mgr. Martin Hanzelín 

Volejbalový prosinec



Mirošovské střípky

více informací najdete na www.mirosov.cz

Mirošovské střípky 1/2023. Vydává město Mirošov nákladem 800 ks. Vydání do tiráže 11. den v měsíci.Vychází 1x za měsíc. Redakce: Městský 
úřad Mirošov, náměstí Míru 53, 338 43 Mirošov, IČO: 00258890.  Redakční rada: Radka Koníčková, Alena Vlčková. Technická příprava: Mgr. 
Pavel Žižka. Příspěvky zasílejte výhradně elektronickou formou na e-mail: noviny@mirosov.cz. Distribuci zajišťuje město Mirošov prostřednictvím 
zaměstnance, s nímž má uzavřenou dohodu o provedení práce. Uzávěrka: 1. den v měsíci. Cena inzerce: 200 Kč. Registrační číslo MK ČR E 23852.
Tisk: MK tisk, Cukrovarská 487/8, Plzeň, tel.: 373 730 748, Sazba: Radka Nová.

8

INFORMACE ORGÁNŮ MĚSTA MIROŠOV
Usnesení Rady města Mirošov ze dne 19. prosince 2022
Rada města schvaluje:
1.  podpis dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 126/2009 mezi městem Mirošov a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 
2.  dodatku č. 17 ke Smlouvě o odvozu a zneškodnění KO mezi městem Mirošov a společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Hradec Králové 
3.  pronájem prostor ordinace praktického lékaře pro děti a dorost MUDr. Zuzaně Hanušové, Raková 17 a podpis nájemní smlouvy 
4.  navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Mirošov ve výši 150.000 Kč na pokrytí zvýšených výdajů za energie, služby i materiál 
5.  poskytnutí peněžitého daru jednotlivým členům JSDH Mirošov (dle předloženého návrhu) a podpis darovacích smluv 
6.  poskytnutí peněžitého daru občanům města Mirošov (dle předloženého návrhu) za organizování kulturních akcí v období listopad a prosinec 2022 
 a podpis darovacích smluv 
7.  podepsání dohod o provedení práce na rok 2023 a výši navržených odměn z těchto dohod podle předloženého seznamu 
8.  podpis smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-0018444/VB/003 Mirošov, Skořická, p.č. 94/41, kNN mezi městem Mirošov a společností ČEZ 
 Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, která je zastoupena společností SUPTel a.s., Hřbitovní 15, Plzeň
9.  ceník za odstranění odpadu na skládce Rokycany Němčičky 
10.  rozpočet ZŠ a MŠ Mirošov, příspěvková organizace, na rok 2023
11.  rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Mirošov, příspěvková organizace, na roky 2024-2025
12.  uzavření DOPP na zajištění přípravných prací v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR obce a výši odměny 

Rada města zřizuje:
1.  likvidační komisi
2.  komisi pro životní prostředí
3.  sociální komisi
4.  kulturní komisi
5.  komisi pro rozvoj města

Rada města jmenuje:
1.  Bc. Václava Koníčka předsedou likvidační komise a Martina Doláka a Radka Forsta členy likvidační komise s účinností od 01.01.2023
2.  Mgr. Pavla Žižku předsedou komise pro životní prostředí a Ing. Oldřicha Bosmana, MUDr. Štěpánku Čejkovou, Ing. Petru Maříkovou 
 a Petra Pidrmana členy komise pro životní prostředí s účinností od 01.01.2023
3.  Ing. Zuzanu Sazimovou předsedkyní sociální komise a Lenku Šímovou a Věru Wohlmuthovou členkami sociální komise s účinností od 01.01.2023
4.  Mgr. Moniku Honzíkovou předsedkyní kulturní komise a Ing. Stanislavu Skočilovou, Ing. Miroslavu Hanzelínovou, Bc. Vladimíra Brandtnera, 
 Lukáše Skočila a Miroslavu Křížovou členy společenské komise s účinností od 01.01.2023
5.  Tomáše Šmída předsedou komise pro rozvoj města a Lukáše Šperla, Martina Frantese, Lukáše Mošnu členy komise pro rozvoj města s účinností 
 od 01.01.2023

Rada města souhlasí:
1.  s pronájmem sokolovny pro konání hasičského plesu v termínu od pátku 17.02.2023 od 19:00 do 19.02.2023 do 14:00 hodin 
2.  s tím, aby ZŠ a MŠ Mirošov, příspěvková organizace, přijala finanční dar ve výši 1.500 Kč na nákup mimočítankové četby pro ZŠ Mirošov 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mirošov ze dne 12. prosince 2022
Zastupitelstvo města schvaluje:
1.  předložený program jednání ZM
2.  schodkový rozpočet města Mirošov na rok 2023 s celkovými příjmy ve výši 50.522.300,00 Kč, s celkovými výdaji ve výši 57.855.660,00 Kč 
 a s financováním ve výši 2.666.640,00 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji společně s financováním, který je ve výši 10.000.000,00 Kč, bude pokryt zůstatkem
 na běžných účtech města Mirošov k 31.12.2022
3.  střednědobý rozpočtový výhled města Mirošov na roky 2024-2025

Zastupitelstvo města vydává:
1.  jednací řád Zastupitelstva města Mirošov
2.  Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
3.  Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
4.  ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
 předpisů, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentace a způsobu evidence
 územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy změnu č. 3 územního plánu Mirošov

Zastupitelstvo města deleguje:
1.  Vlastimila Sýkoru na všechny valné hromady Vodohospodářského sdružení Rokycanska se sídlem Masarykovo náměstí 1, Střed, 33701 Rokycany, 
 identifikační číslo 483 79 719, konané do konce roku 2026
2.  Vlastimila Sýkoru na všechny valné hromady ROKYCANSKÉ VODÁRENSKÉ s.r.o., se sídlem Sedláčkova 651, Plzeňské Předměstí, 33701 Rokycany,
 identifikační číslo 176 39 735, konané do konce roku 2026

Zastupitelstvo města ověřuje:
1.  ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh změny č. 3
 územního plánu Mirošov není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, 
 se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu


